

ATTO AGGIUNTIVO AL CONTRATTO DI COLLABORAZIONE LIBERO - PROFESSIONALE	
TRA	
L'Azienda Socio Sanitaria n.5 di Oristano, di seguito denominata "ASL di	
Oristano", con sede legale in Oristano, via Carducci n.35, Cod. Fisc. e P.IVA	
oristant, can sear regard in oristant, via carametrinos, con rise. C 1.1vii	
01258180957 nella persona del Direttore Generale dott. Angelo Maria Serusi,	
in qualità di Legale Rappresentante, domiciliato per la carica presso la	
medesima;	
E	
Il dott. Davide Emilio Caddeo	
II doct. Pavice Millio Catalo	
di seguito denominato "Professionista",	
RICHIAMATO	
Il Regolamento ATS per il conferimento di incarichi individuali con contratto	
di lavoro autonomo ai sensi dell'art.7, co.6 del D.lgs n.165/2001, approvato	
con deliberazione del C.S. ATS Sardegna n.77 del 09/02/2021	
con deliberazione dei C.S. Als Sardegha n.77 dei 09/02/2021	
(https://www.atssardegna.it/documenti/12_111_20210209085336.pdf), modificato	
con delibera del C.S. ATS Sardegna n.103 del 17 febbraio 2021	
(https://www.atssardegna.it/documenti/12_111_20210217191000.pdf) e successi-	
vamente recepiti dalla ASL n°5 di Oristano con deliberazione del Direttore	
Generale n.115 del 19 aprile 2022.	
PREMESSO	
• che con deliberazione n.31 del 23/01/2024 l'ASL di Oristano autorizzava	
il conferimento di n.1 incarico libero professionale, ex art. 7, comma 6,	
11 CARELINENCO CI II.I IICALICO ILDETO PLOIESSICIAIE, EX ALC. 1, COMMA 6,	
del D.lgs 165/2001 e ss.mm.ii. per Medici specializzandi in Ortopedia e Trau-	



matologia, in possesso dei requisiti di cui al relativo Avviso Pubblico pub-	
blicato nell'Albo Pretorio della ASL di Oristano - settore Avvisi - Manife-	
stazioni di interesse.	
• che con deliberazione n.458 del 15/07/20241'ASL di Oristano autorizzava la	
proroga del contratto libero professionale al Dott. Davide Emilio Caddeo, in	
qualità di medico specializzando in Ortopedia e Traumatologia, fino alla data	
del 31/12/2024;	
• che con nota mail del 08/11/2024 il dott. Davide Emilio Caddeo ha comunicato	
di aver conseguito in data 05/11/2024 la specializzazione in Ortopedia e	
Traumatologia;	
• che il contratto stipulato con il dott. Davide Emilio Caddeo, registrato al	
repertorio contratti della ASL al n.cp/2024/19_, con effetto, per successivo	
atto di proroga DG n. 458 del 15/07/24, dal 24/01/2024 al 31/12/2024_, preve-	
deva un compenso orario pari a € 60,00 più un rimborso spese viaggio nella	
misura prevista dall'attuale normativa per i dipendenti pubblici per l'uti-	
lizzo del mezzo proprio;	
• che in data 11/11/20204 è pervenuta la richiesta di adeguamento	
del suddetto contratto da parte del Direttore f.f. dell'UOC di Ortopedia e	
Traumatologia della ASL di Oristano;	
• che la Direzione Sanitaria con nota prot. n. PG/2024/51427 del 11/11/2024,	
al fine consentire il mantenimento degli attuali livelli di operatività del	
reparto di Ortopedia e Traumatologia e dare la corretta risposta sanitaria	
alla popolazione della ASL di Oristano, ha autorizzato l'adeguamento del	
THE POPULATIONS CELLA FAM OF CITISIANO, NA AUGUSTAZACO I AUGUANESTO CEL	
contratto al professionista in argomento, sia sotto il profilo normativo che	



economico;	
• che il Professionista ha dichiarato di non trovarsi in situazione di con-	
flitto di interesse, ancorché potenziale, con la ASL di Oristano;	
• che le prestazioni professionali, qui di seguito specificate, sono di natura	
temporanea ed altamente qualificata;	
SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO DI SEGUITO RIPORTATO	
Art. 1	
All'art.1 del contratto rep. n.CP/2024/19 il primo capoverso è così modifi-	
cato: L'ASL di Oristano ai sensi degli artt.2222 e seguenti del codice civile	
ed in attuazione di quanto stabilito stipula un contratto individuale di	
lavoro di natura libero professionale con il Dott. Davide Emilio Caddeo spe-	
cializzato in Ortopedia e Traumatologia, attinente e e performante per lo	
svolgimento del progetto " Potenziamento dei Servizi Ambulatoriali e Chirur-	
gici presso la UCC Ortopedia e Traumatologia".	
All'art.5 del contratto su richiamato n.CP/2024/19 viene adeguato il compenso	
orario che sarà di € 90,00 (diconsi euro novanta/00) lordi omnicomprensivi,	
con decorrenza dal 06/11/2024;	
Nessum altro onere o spesa aggiuntiva è posto a carico dell'ASL di Oristano	
in aggiunta a quanto stabilito dal presente contratto	
Art. 2	
Restano comunque invariate tutte le altre condizioni contrattuali;	
-	
Art.3	
Per tutto quanto non espressamente disciplinato dal contratto, si rinvia alle	
norme di legge e di regolamento in materia sanitaria, amministrativa, civile	
-3-	



-4-	
Dott. Angelo Maria Serusi Dott. Davide Emilio Caddeo	
Il Direttore Generale ASL di Oristano Il Professionista	
Letto, confermato e sottoscritto.	
in essa contenute, è costituito da n. 4 pagine e di n. 3 articoli.	
sottoscritto dalle parti previa lettura approvazione e conferma delle clausole	
Il presente atto aggiuntivo al contratto, redatto in duplice originale e	
e penale.	